
UCHWAŁA Nr 406 / 8200/ 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 18 lipca 2022r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowa Dęba na lata 

2022-2030.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) w związku z art. 10f ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowa Dęba na lata 2022-2030 

w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju 

województwa – Podkarpackie 2030. 

§ 2 

Opinia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 406/8200/22 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

Opinia o spójności dokumentu ze Strategią rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 w zakresie sposobu uwzględnienia w nim ustaleń 

i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie. 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm., dalej u.s.g.) opracowany przez Wójta projekt 

strategii rozwoju gminy przedkładany jest zarządowi województwa w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa.  

W terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy zarząd 

województwa wydaje opinię w niniejszym zakresie. Brak wydania opinii w tym terminie 

oznacza przyjęcie, że przedłożona do opiniowania strategia rozwoju gminy jest spójna 

ze strategią rozwoju województwa. 

Pismem z dnia 20 czerwca 2022 r., znak: IR.062.1.11.2022, Pan Leszek Mirowski – 

Zastępca Burmistrza Gminy Nowa Dęba wystąpił o zaopiniowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Nowa Dęba na lata 2022-2030 (SRG). Przedmiotowe pismo wpłynęło 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w dniu 20 czerwca               

2022 r. 

Zakres przedstawionego projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowa Dęba na lata 2022-

2030 jest zgodny z horyzontem czasowym przyjętym w Strategii rozwoju województwa 

– Podkarpackie 2030 (SRWP 2030).  

Przedłożony do zaopiniowania projekt Strategii Rozwoju Gminy Nowa Dęba na lata 

2022-2030 został zweryfikowany pod kątem przedstawienia elementów o których 

mowa w art. 10e ust. 3 i 4 u.s.g. Zgodnie z przywołaną regulacją, strategia rozwoju 

gminy powinna zawierać, m.in.: wnioski z diagnozy, cele strategiczne rozwoju                           

w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, kierunki działań 

podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, oczekiwane rezultaty 

planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia, model struktury funkcjonalno-przestrzennej, ustalenia i rekomendacje                    

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, obszary 

strategicznej interwencji wynikające ze  strategii rozwoju województwa wraz                                 

z zakresem planowanych działań, obszary strategicznej interwencji kluczowe dla 

gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań, system 

realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych oraz 

ramy finansowe i źródła finansowania.  



W toku przeprowadzonej analizy dokumentu sformułowano następujące wnioski                         

i rekomendacje, które przesądziły o opinii na temat sposobu uwzględnienia ustaleń                    

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej                             

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

Zgodnie z art. 10e ust.3 u.s.g. strategia rozwoju gminy powinna zawierać wnioski 

z przygotowanej przez podmiot opracowujący projekt strategii rozwoju diagnozy 

sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów 

funkcjonalnych. Mając na uwadze powyższe zauważyć należy, iż w przedłożonym 

projekcie SRG wnioski z diagnozy zaprezentowane zostały w sposób zbyt ogólny, nie 

prezentujący w sposób kompletny specyfiki społeczno – gospodarczej całego obszaru 

gminy. Dodatkowo, nie nakreślają aktualnej oraz pożądanej sytuacji w wielu obszarach 

rozwoju społeczno-gospodarczego gminy np. sektor zdrowia, pozarządowy, oświaty 

itp. Zarząd Województwa Podkarpackiego rekomenduje projektodawcy rozważenie 

ponownej weryfikacji oraz uzupełnienie tej części dokumentu. 

W odniesieniu do przedstawionych w SRG celów strategicznych rozwoju zauważyć 

należy, iż zgodnie z art. 10e ust. 3 pkt 1 u.s.g. powinny one mieć wymiar społeczny, 

gospodarczy i przestrzenny. W przedłożonym do opiniowania dokumencie cele 

operacyjne oraz kierunki działań podejmowane w celu ich osiągnięcia przedstawiono  

w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. Natomiast, cele strategiczne 

przedstawiono wyłącznie w wymiarze społecznym i gospodarczym, z pominięciem 

wymiaru przestrzennego. Ponadto projekt SRG prezentuje część kierunkową w 

sposób nieprecyzyjny i zbyt ogólny. Taki charakter zapisów kierunkowych 

uniemożliwia ich właściwe przypisanie do celów i priorytetów SRWP 2030, a tym 

samym przeprowadzenie oceny sposobu uwzględnienia w SRG ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie. 

Zgodnie z art. 10e ust. 3 pkt 7 i ust. 4 u.s.g. SRG przedstawia obszary strategicznej 

interwencji kluczowe dla Gminy Nowa Dęba. Jednakże, zgodnie z u.s.g. wymagają 

one zobrazowania graficznego oraz przywołania zakładanych działań, które nie zostały 

uwzględnione w projekcie. W związku z tym, przedstawionych OSI nie można 

zaopiniować pod kątem zapisów SRWP 2030. Projektodawca powinien uzupełnić 

dokument w tym zakresie.  

Uwzględniając wskazane powyższe braki formalne i wnioski, determinujące 

przeprowadzenie oceny sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w SRWP 2030, o której mowa w art. 10f ust. 2 u.s.g., Zarząd Województwa 

Podkarpackiego działając na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) oraz art. 10f ust. 3 u.s.g. 

postanawia negatywnie zaopiniować przedłożony projekt Strategii Rozwoju Gminy 

Nowa Dęba na lata 2022-2030. 



W związku z powyższym, rekomenduje się wprowadzenie zmian w toku dalszego 

procedowania, a następnie ponowne przedłożenie projektu Strategii do opiniowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


